
 

 

 

Decreto n. 2460 IL RETTORE  

 

VISTO il DPCM 4 agosto 2023 “Definizione del percorso universitario e accademico di formazione 
iniziale dei docenti delle scuole secondarie di primo e secondo grado, ai fini del rispetto 
degli obiettivi del Piano nazionale di ripresa e resilienza”; 

VISTO il Decreto del MUR n. 350 del 7.02.2024 di “Accreditamento iniziale dei percorsi di 
formazione iniziale dei docenti a.a. 2023/2024”; 

VISTO il D.M. n. 620 del 22/04/2024, con il quale il MUR ha definito la “Riserva dei posti per i 

percorsi di formazione iniziale dei docenti per l’a.a. 2023/2024” il numero dei posti e le 

modalità di selezione per l’attivazione dei predetti percorsi di formazione iniziale dei 

docenti; 

VISTO il D.M. n. 621 del 22/04/2024, con il quale il MUR ha definito il numero dei posti e le 

modalità di selezione per l’attivazione dei predetti percorsi di formazione iniziale dei 

docenti; 

VISTO il D.R. n. 2043 in data 31/05/2024, rettificato con D.R. n. 2127/2024 e D.R. n. 2236/2024, 

con cui sono state indette le procedure per l’ammissione ai Percorsi universitari e 

accademici di formazione inziale e di abilitazione dei docenti di posto comune, compresi 

gli insegnati tecnico pratici, della scuola secondaria di secondo grado per l’anno 

accademico 2023/2024, di cui all’art.2-bis del Decreto legislativo n.59 del 2017, attivati 

in collaborazione con il Politecnico di Bari e l’Accademia di Belle Arti di Bari; 

VISTO il D.R. n. 2423 in data 20/06/2024 con cui è stata nominata la Commissione esaminatrice 

della selezione per l’ammissione ai percorsi universitari e accademici di formazione iniziale 

e di abilitazione dei docenti, Percorso B; 

VISTA la nota mail in data 21/06/2024 con cui la Commissione, al termine dei lavori di 

valutazione, ha comunicato, tra l’altro, il numero dei posti riservati rimasti vacanti; 

RITENUTO di dover utilizzare i predetti posti in favore dei percorsi universitari e accademici di 

formazione iniziale e di abilitazione dei docenti, Percorso A e C, in aggiunta ai posti 

ordinari già previsti nell’allegato 1 al predetto D.R. n. 2043/2024; 

SENTITO il Direttore Generale; 

D E C R E T A  

Per le motivazioni addotte in premessa i posti resisi disponibili per i percorsi universitari e accademici 
di formazione iniziale e di abilitazione dei docenti, Percorso B, sono utilizzati in favore delle rispettive 
classi del Percorso A e C già individuati nell’allegato 1 del D.R. n. 2043/2024 come di seguito riportato: 

n CDC DENOMINAZIONE CLASSE 
posti ordinari 
percorso A e 

C 

Posti 
vacanti 

percorso B 

Posti totali 
disponibili 

percorso A e C 

1 A001-FI 
ARTE E IMMAGINE NELLA SCUOLA SECONDARIA 
DI I GRADO 

74 39 113 

2 A007-FI DISCIPLINE AUDIOVISIVE 6 3 9 

3 A010-FI DISCIPLINE GRAFICO-PUBBLICITARIE 6 2 8 



Università degli Studi di Bari Aldo Moro D.R. n. 2460 

 

Direzione Risorse Umane - Sezione procedure concorsuali 
U.O. Supporto organizzativo e monitoraggio procedure concorsuali e accesso alle Scuole di Specializzazione 

Oggetto: Ammissione percorso formazione iniziale PF 60-30 CFU/CFA _ Posti disponibili Percorso A e C 

 

4 A014-FI DISCIP PLAST. SCUL. SCENOPLAST. 17 5 22 

5 A016-FI DISEG ARTIST MODELLAZ ODONTOTEC 9 4 13 

6 A018-FI FILOSOFIA E SCIENZE UMANE 17 9 26 

7 A020-FI FISICA 29 16 45 

8 A026-FI MATEMATICA 70 10 80 

9 A027-FI MATEMATICA E FISICA 28 7 35 

10 A028-FI MATEMATICA E SCIENZE 71 31 102 

11 A031-FI SCIENZE DEGLI ALIMENTI 42 23 65 

12 A034-FI SCIENZE E TECNOLOGIE CHIMICHE 16 2 18 

13 A037-FI COSTRUZ TECNOL E TECN RAPPR GRAFICA 55 30 85 

14 A040-FI TECNOLOGIE ELETTRICHE ELETTRONICHE 27 8 35 

15 A041-FI SCIENZE E TECNOLOGIE INFORMATICHE 42 9 51 

16 A042-FI SCIENZE E TECNOLOGIE MECCANICHE 47 24 71 

17 A046-FI SCIENZE GIURIDICO-ECONOMICHE 6 3 9 

18 A048-FI SCIENZE MOTORIE E SPORTIVE II GRADO 23 12 35 

19 A049-FI 
SCIENZE MOTORIE E SPORTIVE NELLA SCUOLA 
SECONDARIA DI I GRADO 

6 1 7 

20 A050-FI SCIENZE NAT, CHIM E BIOLOG 45 4 49 

21 A054-FI STORIA DELL'ARTE 17 3 20 

22 A061-FI TECNOL E TECN COMUNICAZ MULTIMEDIA 19 14 33 

23 A062-FI TECNOL E TECNICHE PER LA GRAFICA 6 4 10 

24 AB24-FI LINGUA E CULT STRANIERA (INGLESE) 69 22 91 

25 AC25-FI 
LINGUA INGLESE E SECONDA LINGUA 
COMUNITARIA NELLA SCUOLA SECONDARIA I 
GRADO (SPAGNOLO) 

6 2 8 

Bari, 21 giugno 2024 

LA PRORETTRICE 

F.to Prof.ssa Grazia Paola NNICCHIA 

 


